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Z ŻYCIA ODDZIAŁU GLIWICKIEGO SEP     EVENTS IN THE GLIWICE DIVISION OF SEP

Kalendarium Oddziału Gliwickiego SEP 
19 listopada 2021 r. – 31 stycznia 2022 r.

19-21 listopada 2021 r. 
 We Wrocławiu odbyły się spotkania młodzieży studenckiej 
w ramach Ogólnopolskich Dni Młodego Elektryka, w których 
uczestniczyli również członkowie Koła Studenckiego OGl SEP, 
studenci Wydz. Elektrycznego Politechniki Śląskiej w Gliwicach. 
W  wykładach i dyskusjach towarzyszących temu wydarzeniu 
poruszane były m.in. problemy, związane z sytuacją energetycz-
ną naszego kraju, a szczególnie – z energetyką jądrową. Pod-
czas debaty z Prezesem SEP dominowały pytania o przyszłość 
SEP przy nikłym zainteresowaniu młodych ludzi wstępowaniem 
w jego szeregi i słabym angażowaniu się w pracę tego stowarzy-
szenia. W corocznych rozgrywkach Ligi Elektryków tym razem 
bezapelacyjnie zwyciężyli studenci z  Gliwic. Natomiast jeden 
z nich został wybrany na sekretarza Studenckiej Rady Koordy-
nacyjnej SEP. Serdeczne gratulacje!

procentowego odpisu od przychodu Oddziałów z  działalności 
gospodarczej w 2022 r. – pozostała ona na poziomie z  2021 r. 
Prezydium po dyskusji zaakceptowało wniosek prezesa Oddziału 
o zmianę terminu Spotkania noworocznego OGl SEP z 10 stycznia 
na 31 stycznia 2022 r. ze względu na rosnącą liczbę zachorowań 
na Covid-19. Ponadto decyzją Prezydium OGl SEP od 1 stycznia 
2022 r. Odział Gliwicki powiększy się o 5 nowych członków. 

20 grudnia 2021 r.
 Rozstrzygnięty został 53. Konkurs na najlepszą pracę dy-
plomową z elektryki. Konkurs ten organizowany jest corocznie 
przez OGl SEP i Koło SEP przy Politechnice Śląskiej, przy współ-
udziale Stowarzyszenia Wychowanków Politechniki Śląskiej 
–  Oddział Elektryki oraz Śląskiej Okręgowej Izbę Inżynierów 
Budownictwa, znaczącego fundatora nagród w tym konkur-
sie. W  2021 r. do finału dopuszczonych zostało 6 prac magi-
sterskich i inżynierskich z 4 jednostek organizacyjnych Poli-
techniki: 2 prace z RE-1, 2 – z RE-5 oraz po 1 pracy dyplomowej 
z RAU-13 i RG-1. Po przedstawieniu prac przez absolwentów, 
Komisja Konkursowa przyznała następujące nagrody:
 I nagroda – mgr inż. Tomasz Golis,
 II nagroda – inż. Adam Dyrbuś, mgr inż. Maciej Szczygieł,
 III nagroda – mgr inż. Antonio Apyio, inż. Piotr Skwara,
 wyróżnienie – inż. Marcin Matukin.
Nagrodzonym serdecznie gratulujemy!

Nagrodzeni w Lidze Elektryków

29 listopada 2021 r.
 Obradował Zarząd OGl SEP. Zaakceptował sprawozdanie 
z działalności Oddziału w II połowie 2021 r. oraz plan działal-
ności Oddziału na 2022 r. Zarząd przyjął wstępny plan budżetu 
OGl SEP na 2022 r. Ponadto podjął uchwałę dotyczącą liczby 
delegatów kół na WZO oraz terminów zebrań sprawozdaw-
czo-wyborczych w kołach i w Oddziale, a także uchwałę o po-
parciu prof. P.H. Stachiwa z Politechniki Lwowskiej w postępo-
waniu o nadanie mu godności Członka Honorowego SEP.

14 grudnia 2021 r.
 Zebranie Prezydium OGl SEP. Skarbnik Oddziału przedstawił 
i omówił sytuację finansową Oddziału w 2021 r., natomiast pre-
zes Oddziału przedstawił informacje ze zdalnych obrad 12. Rady 
Prezesów SEP. Jednym z tematów tych obrad była wysokość 

Uczestnicy Konkursu przed prezentacją prac

9 stycznia 2021 r.
 W covidowej atmosferze, lecz z zachowaniem wszelkich 
wymogów sanitarnych, sześćdziesięcioosobowa grupa mi-
łośników Melpomeny uczestniczyła w corocznym „Poranku 
noworocznym”, zorganizowanym przez NOSPR w Katowicach. 
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Na  koncert złożyły się cztery utwory: Walc „Odgłosy wiosny” 
op. 410; Czardasz Rozalindy „Klänge der Heimat” z II aktu ope-
retki „Zemsta nietoperza” – oba autorstwa Johanna Straussa 
(syna) oraz Koncert wiolonczelowy a-moll op. 129; Uwertu-
ra, Scherzo i Finał E-dur op. 52 – kompozytorem obydwu był 
Robert Schumann. Oprócz NOSPR wystąpili także Santiago 
Cañón-Valencia (wiolonczela) oraz Ewa Tracz (sopran). Dyry-
gowała niezwykle energiczna Lina González-Granados. Kon-
cert poprowadził Marcin Majchrowski.
Przed koncertem część SEP-owców raczyła się w kuluarach 
kawą bądź herbatą, część zaś skierowała swe kroki do sali 
kameralnej, w której odbywało się spotkanie z Maestro Anto-
nim Witem. Obfitowało ono w liczne anegdoty z życia mi-
strza batuty, a okazją do niego było wydanie wywiadu-rzeki 
pt. „Dyrygowanie. Sprawa życia i śmierci”.

10 stycznia 2022 r.
 Kolejne posiedzenie Prezydium OGl SEP. Prezydium ustali-
ło, że WZ OGl SEP odbędzie się w II połowie maja lub najpóźniej 
w I połowie czerwca 2022 r. Do końca marca 2022 r. powinny się 
natomiast zakończyć zebrania sprawozdawczo-wyborcze w po-
szczególnych kołach OGl SEP. Dużą kontrowersję wzbudziły 
opublikowane przez ZG SEP nowe wysokości opłat za medale i 
oznaki, przyznane członkom SEP. Ponadto Prezydium zwolniło z 
opłat członkowskich trzech długoletnich, ponad dziewięćdzie-
sięcioletnich członków jednego z kół OGl SEP.

24 stycznia 2022 r.
 Posiedzenie Prezydium OGl SEP, tym razem prawie w ca-
łości poświęcone przygotowaniom do Spotkania noworoczne-
go Oddziału. Ponadto Prezydium zaproponowało nowe stawki 
wynagrodzeń dla członków Komisji kwalifikacyjnych Oddziału, 
kompensujące skutki wprowadzenia „Polskiego Ładu”.

31 stycznia 2022 r.
 Mimo że liczba zachorowań na Covid-19 wcale nie zma-
lała, bez zakłóceń i niespodzianek, przy nieoczekiwanie wy-
sokiej frekwencji odbyło się Spotkanie noworoczne OGl SEP. 
Swą obecnością zaszczycili je: koledzy prezesi – OZW SEP oraz 
OBB SEP, przewodniczący Stowarzyszenia Elektrotechników 
Polskich w Republice Czeskiej, prezes NOT-FSNT w Gliwicach, 
przewodniczący Rady ŚOIIB, wiceprzewodniczący Rady Miasta 
Gliwice, prodziekan Wydz. Elektrycznego Politechniki Śląskiej, 
przewodniczący PTETiS i wielu innych znamienitych, zaproszo-
nych gości, w tym również – członkowie OGl SEP. Po przywita-
niu gości przez prezesa OGl SEP i zaprezentowaniu najważniej-
szych wydarzeń i osiągnięć Oddziału w 2021 r., głos zabierali 
kolejno wymienieni wyżej goście. Miłym akcentem tej części 
było przekazanie na ręce prezesa OGl SEP przez przewodni-

czącego Rady ŚOIIB inż. R. Karwowskiego medalu ŚOIIB, przy-
znanego dla OGl SEP. Przyszła również kolej na wręczenie zale-
głych i aktualnie przyznanych przez ZG SEP i OGl SEP wszelkich 
odznak i medali. Niestety, mimo stosunkowo dużej frekwencji 
nie wszyscy odznaczeni byli obecni na Spotkaniu… Natomiast 
obecni byli i zaprezentowali się prawie wszyscy laureaci Kon-
kursu na najlepszą pracę dyplomową z elektryki. 
Po oficjalnej części przyszedł czas na występ artystyczny. Tym 
razem stare i nowe przeboje zaśpiewała pani Sylwia ze Studia 
Legato. Akompaniował jej pan Leszek. Były również „pokazy” ta-
neczne oraz próby wokalne niektórych członków Zarządu OGl 
SEP. Na razie niezbyt udane, ale prace nad tym już trwają...

Miny odznaczonych świadczą o wszystkim…

Po części artystycznej rozpoczęło się spotkanie towarzy-
skie przy niezwykle apetycznych wyrobach sztuki kulinarnej 
i  cukierniczej, „popychane” wszelakimi napitkami. Na koniec 
uczestnicy spotkania z uśmiechem i radością życzyli sobie 
„Do siego roku”, z nadzieją, że już bez Covida...  

dr inż. Szymon Ciura 
sekretarz Oddziału Gliwickiego SEP 



Taniec i śpiew to potęga OGl SEP?


